СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2016 г. № 1/1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Шумаковского сельсовета Солнцевского района
от 15.04.2009 г. № 11( в ред. от 21.07.2010 г. № 17)
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов»

В соответствии постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в ред. от 18.07.2015 № 732) Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района от 15.04.2009 г. № 11( в ред. от 21.07.2010 г. № 17) «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов» следующие изменения:
В пункте 3:
по тексту слова "орган государственной власти или орган местного самоуправления" в соответствующих числе и падеже заменить словами "государственный орган, орган местного самоуправления или организация" в соответствующих числе и падеже;
дополнить подпунктом "и" следующего содержания:
"и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.";

в подпункте "б" пункта 4 слова "органами государственной власти или органами местного самоуправления" заменить словами "государственными органами, органами местного самоуправления или организациями".
2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Шумаковского сельсовета
Солнцевского района                                                     Л.А. Агошкова
И.о главы Шумаковского сельсовета                            Е.А. Чуйкова
[bookmark: _GoBack]